
Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ
Tef. 945 01 83 63 - Fax 945 01 83 36 - E-mail: huisespe@euskadi.eus

HEZKUNTZA SAILA DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN PROVISIONAL, de 3 de noviembre de 2023, de la Viceconsejera de Educación, por la 
que se resuelve de manera provisional la convocatoria regulada por la Orden de 18 de julio de 
2023, del Consejero de Educación, por la que se convocan subvenciones a centros de enseñanzas 
musicales municipales.

En fecha de 1 de septiembre de 2023 se hizo pública la Orden de 18 de julio de 2023, del Consejero 
de Educación, por la que se convocan subvenciones a centros de enseñanzas musicales de titularidad 
municipal, cuyo objeto es contribuir a la financiación parcial de los costes referidos al curso académico 
2022-2023.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 14 de la Orden y habiendo observado en todas las 
actuaciones el procedimiento de concesión y gestión de las subvenciones establecido, tanto en las 
bases reguladoras como en la normativa vigente, las solicitudes presentadas fueron evaluadas por la 
Dirección de Centros y Planificación. A vista del resultado de esta evaluación, el Director de Centros y 
Planificación, nombrado a tal efecto conforme al citado artículo, formuló y elevó a la Viceconsejera de 
Educación la propuesta de Resolución de concesión y denegación, según corresponda, de todas las 
que fueron admitidas tras el correspondiente proceso de selección.

Una vez elevada la propuesta a la Viceconsejera de Educación y tal como se dispone en el artículo 
17 de la Orden, le corresponde a la propia Viceconsejera dictar y notificar a las entidades interesadas 
la Resolución sobre las solicitudes presentadas siendo el plazo máximo establecido para ello de seis 
meses a contar desde el día siguiente al de la publicación de la convocatoria. 

En virtud de lo expuesto,

RESUELVO:

Artículo 1.- Conceder, con arreglo del artículo 17 de la Orden de 18 de julio de 2023, del Consejero 
de Educación, y a propuesta del Director de Centros y Planificación, las subvenciones destinadas a 
centros de enseñanzas musicales de titularidad municipal para la financiación parcial de los costes 
referidos al curso académico 2022-2023, a las entidades beneficiarias que se relacionan en el Anexo I 
y por las cuantías para cada una de ellas que en el mismo se especifican.

Artículo 2.- Abonar el importe de la ayuda en un único pago, de acuerdo a los establecido en el 
artículo 18 de la referida Orden de 18 de julio de 2023.

DISPOSICIÓN FINAL PRIMERA

Contra la presente Resolución provisional, los interesados contarán con diez días, a partir del día 
siguiente de su notificación, para presentar las reclamaciones que consideren oportunas.

La Viceconsejera de Educación,
MARIA BEGOÑA PEDROSA LOBATO

SINATZAILE / FIRMANTE: MARIA BEGOÑA PEDROSA LOBATO | 2023/11/06 15:50:12
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T53Y6-0PMC

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

ar
en

 ir
ud

ik
ap

en
 b

at
 d

a,
 o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 e

ta
 e

go
itz

a 
el

ek
tro

ni
ko

ar
en

 b
id

ez
 e

sk
ur

ag
ar

ri 
da

go
en

a.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 o

rig
in

al
 d

is
po

ni
bl

e 
a 

tra
vé

s 
de

l l
oc

al
iz

ad
or

 y
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 in
di

ca
do

s 
al

 p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



ANEXO A LA RESOLUCIÓN - RELACIÓN DE SUBVENCIONES CONCEDIDAS

Ayuntamientos titulares de escuelas de música beneficiarios de las ayudas

ARABA
Nº Cod fiscal Titular Cod. centro Nombre del centro Subvención

1 P0106800F Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz 010314 EMPU Luis Aramburu MEPU 653.566,47 €

2 P0100200E Ayuntamiento de Amurrio 010300 EMPU Amurrio MEPU 198.028,37 €

3 P0105700I Ayuntamiento de Agurain 010301 EMPU Agurain MEPU 107.187,64 €

4 P0100100G Ayuntamiento de Alegria-Dulantzi 010318 EMPU Dulantzi MEPU 69.307,63 €

5 P0106200I Ayuntamiento de Urkabustaiz 010389 EMPU Urkabustaiz MEPU 53.504,38 €

6 P0101000H Ayuntamiento de Asparrena 010323 EMPU Asparrena MEPU 39.316,08 €

GIPUZKOA
Nº Cod fiscal Titular Cod. centro Nombre del centro Subvención

7 P2007400A Ayuntamiento de Donostia 012773 EMPU Donostia MEPU 1.212.784,37 €

8 P2004900C Ayuntamiento de Irun 012109/ 
012933 EMPU Irun MEPU/CPM Irun MKP 525.326,25 €

9 P2007200E Ayuntamiento de Renteria 012170/ 
013005

EMPU Errenteria Musikal 
MEPU/CPM Errenteria Musikal MKP 467.520,75 €

10 P2003300G Ayuntamiento de Elgoibar 012772 EMPU Inazio Bereziartua MEPU 307.143,25 €

11 P2004300F Ayuntamiento de Hernani 012077 EMPU Hernani MEPU 304.869,35 €

12 P2006900A Ayuntamiento de Pasaia 012934 EMPU Pasaia MEPU 300.375,30 €

13 P2000023H Loatzo Musika Irakaskuntzarako 
Udalerrien Mankomunitatea 013188 EMPU Loatzo MEPU 284.765,28 €

14 P2007600F Ayuntamiento de Tolosa 012243 EMPU Eduardo Mocoroa MEPU 271.276,25 €

15 P2001000E Ayuntamiento de Andoain 012674 EMPU Andoain MEPU 250.211,78 €

16 P2002100B Ayuntamiento de Beasain 012029 EMPU Loinatz MEPU 234.515,77 €

17 P2003000C Ayuntamiento de Deba 012044 EMPU Deba Musikal MEPU 199.969,00 €

18 P2005700F Ayuntamiento de Lezo 012120 EMPU Tomás Garbizu MEPU 185.298,64 €

19 P2003100A Ayuntamiento de Eibar 012057 EMPU Juan Bautista Guisasola MEPU 179.544,37 €

20 P2008700C Ayuntamiento de Zumaia 012910 EMPU Txori-Txiki MEPU 165.993,50 €

21 P2008500G Ayuntamiento de Zarautz 013528 EMPU Imanol Urbieta MEPU 162.227,86 €

22 P2006600G Ayuntamiento de Orio 012138 EMPU Danbolin MEPU 158.879,96 €

23 P2009500F Ayuntamiento de Lasarte-Oria 012764 EMPU Lasarte MEPU 125.533,99 €

24 P2006000J Ayuntamiento de Mutriku 013162 EMPU Mutriku MEPU 115.493,46 €

25 P2007700D Ayuntamiento de Urnieta 013446 EMPU Lourdes Iriondo MEPU 79.280,99 €

26 P2004200H Ayuntamiento de Getaria 013342 EMPU Getaria MEPU 71.976,83 €

BIZKAIA
Nº Cod fiscal Titular Cod. centro Nombre del centro Subvención

27 P4802400D Ayuntamiento de Bilbao 014988 EMPU Jesús Arambarri MEPU 1.025.712,33 €

28 P4805300C Ayuntamiento de Getxo 014992 EMPU Andrés Isasi MEPU 624.468,17 €



29 P4806400J Ayuntamiento de Leioa 014993/ 
015065 EMPU Leioa MEPU/CPM Leioa MKP 589.960,09 €

30 P4801700H Ayuntamiento de Barakaldo 014999 CPM Barakaldo MKP 585.658,51 €

31 P4803400C Ayuntamiento de Durango 014990/ 
015589

EMPU Bartolome Ertzilla 
MEPU/CPM Bartolome Ertzilla MKP 492.998,19 €

32 P4808000F Ayuntamiento de Mungia 015010 EMPU Santos Intxausti MEPU 447.919,32 €

33 P4804400B Ayuntamiento de Galdakao 014991 EMPU Maximo Moreno MEPU 376.765,64 €

34 P4812400B Ayuntamiento de Erandio 015001 EMPU Erandio MEPU 281.913,75 €

35 P4805500H Ayuntamiento de Gernika-Lumo 015011 EMPU Segundo Olaeta MEPU 276.033,60 €

36 P4809100C Ayuntamiento de Portugalete 014995 EMPU Euterpe MEPU 265.078,55 €

37 P4809500D Ayuntamiento de Santurtzi 014996 EMPU Santurtzi MEPU 252.351,94 €

38 P4800300H Ayuntamiento de Amorebieta-
Etxano 015587 EMPU Zubiaur MEPU 228.739,36 €

39 P4802700G Ayuntamiento de Artea 014989 EMPU Arratia MEPU 211.842,75 €

40 P4809700J Ayuntamiento de Sestao 014997 EMPU Víctor Miranda Zuazua MEPU 199.906,03 €

41 P4809300I Ayuntamiento de Valle de 
Trápaga-Trapagaran 014998 EMPU Trapagaran MEPU 197.832,08 €

42 P4802100J Ayuntamiento de Bermeo 014987 EMPU Jose Antonio Egia MEPU 183.315,02 €

43 P4802200H Ayuntamiento de Berriatua 015739 EMPU Tarine MEPU 98.769,83 €

44 P4808600C Ayuntamiento de Ondarroa 014994 EMPU Unanue`tar Pedro Mari MEPU 97.539,84 €

45 P4801900D Ayuntamiento de Basauri 015825 EMPU Basauri MEPU 97.332,66 €


